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Rémunération moyenne des dépôts
(en %) 
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Dépôts en dollars
(en millions de dollars ÉU)
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Recettes et Dépenses publiques
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2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00
Se

pt
em

br
e

20
16

O
ct

ob
re

20
16

No
ve

m
br

e
20

16

Dé
ce

m
br

e
20

16

Ja
nv

ier
20

17

Fé
vr

ier
20

17

M
ar

s
20

17 Av
ril

20
17 M
ai

20
17 Ju
in

20
17

Ju
ille

t
20

17

Ao
ût

20
17

S e
pt

em
br

e
20

17

Recettes effectives Dépenses effectives

Ratio Dépenses effectives / Recettes effectives
en %

80.00 

100.00 

120.00 

140.00 

160.00 

180.00 

200.00 

Septembre
2016

Novembre
2016

Janvier
2017

Mars
2017

Mai
2017

Juillet
2017

Septembre
2017

1900
1925
1950
1975
2000
2025
2050
2075
2100
2125
2150
2175
2200

Encours de la dette externe
(en millions de dollars ÉU) 

Août
2016

Août
2017

Octobre
2016

Décembre
2016

Février
2017

Avril
2017

Juin
2017

Service de la dette publique
(principal et intérêts)

(en millions de dollars ÉU)

0.00

3.00

6.00

9.00

12.00

Ao
ût

20
16

Se
pt

em
br

e
20

16

O
ct

ob
re

20
16

N
ov

em
br

e
20

16

D
éc

em
br

e
20

16

Ja
nv

ie
r

20
17

Fé
vr

ie
r

20
17

M
ar

s
20

17

Av
ril

20
17 M
ai

20
17

Ju
in

20
17

Ju
ille

t
20

17

Ao
ût

20
17

Finances  Publiques

Dette externe du secteur public
par type de créanciers

(en millions de dollars ÉU)

0.00

500.00

1000.00

1500.00

2000.00

2500.00

Août
2016

Août
2017

Octobre
2016

Décembre
2016

Février
2017

Avril
2017

Juin
2017

créanciers bilatéraux créanciers multilatéraux dette réaménagée

Dette externe du secteur public
par type de créanciers

(en %)

créanciers bilatéraux créanciers multilatéraux dette réaménagée

* Paiements effectués d'octobre 2006 à janvier 2007

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

Août
2016

Août
2017

Octobre
2016

Décembre
2016

Février
2017

Avril
2017

Juin
2017

Service de la dette
(en %  de ses composantes)

principal intérêts

0.00
10.00
20.00
30.00
40.00
50.00
60.00
70.00
80.00
90.00

100.00

Ao
ût

20
16

Se
pt

em
br

e
20

16

O
ct

ob
re

20
16

N
ov

em
br

e
20

16

D
éc

em
br

e
20

16

Ja
nv

ie
r

20
17

Fé
vr

ie
r

20
17

M
ar

s
20

17

Av
ril

20
17 M
ai

20
17

Ju
in

20
17

Ju
ille

t
20

17

Ao
ût

20
17

Débours effectués sur les prêts
par les organismes internationaux

(en millions de dollars ÉU)

2.00

17.00

32.00

47.00

62.00

Août
2016

Août
2017

Octobre
2016

Décembre
2016

Février
2017

Avril
2017

Juin
2017



10 Économie en graphe

Taux d'inflation mensuelle
(en %)

Taux d'inflation mensuelle Inflation sous-jacente en variation mensuelle
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sur le marché International

(en dollars ÉU)
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Taux de change moyen sur le marché bancaire
(gourdes pour 1dollar ÉU)
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Taux de change moyen (marché informel)
(gourdes pour 1 dollar ÉU)

Achat Vente
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135.00

140.00

145.00

150.00

155.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

Indicateur Conjocturel d'Activité Economique (ICAE) Global
(2007 - 2008 = 100)

ICAE du Secteur Primaire
(2007 - 2008 = 100 )

65.00

75.00

85.00

95.00

105.00

115.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche agricole
(2007 - 2008 = 100 )

65.00

75.00

85.00

95.00

105.00

115.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

Secteur réel

ICAE de la branche des activités extractives
(2007 - 2008 = 100)

80.00

95.00

110.00

125.00

140.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE du secteur Secondaire
(2007 - 2008 = 100)

145.00

155.00

165.00

175.00

185.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE des Industries manufacturières
(2007 - 2008 = 100)

150.00

160.00

170.00

180.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche construction
(2007 - 2008 = 100)

160.00

170.00

180.00

190.00

200.00

210.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017
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Secteur réel

ICAE de la branche production, distribution et eau
(2007 - 2008 = 100)

170.00

180.00

190.00

200.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
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ICAE du secteur Tertiaire
(2007 - 2008 = 100)

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche commerce
(2007 - 2008 = 100)

138.00

140.00

142.00

144.00

146.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche restaurant et hôtel
(2007 - 2008 = 100)

96.00

106.00

116.00

126.00

136.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche transports et communication
(2007 - 2008 = 100)

145.00

150.00

155.00

160.00

165.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

125.00

150.00

175.00

200.00

225.00

ICAE des activités d'intermédiation financière
(2007 - 2008 = 100)

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche des autres services marchands
(2007 - 2008 = 100)

107.50

110.00

112.50

115.00

117.50

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017

ICAE de la branche des services non marchands
(2007 - 2008 = 100)

140.00

142.50

145.00

147.50

150.00

Avril - Juin
2016

Avril - Juin
2017

Juillet - Septembre
2016

Octobre - Décembre
2016

Janvier - Mars
2017
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Emploi dans le secteur de la sous-traitance
(en unités)
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Transferts privés expédiés à l'étranger
(en millions de dollars ÉU)
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(en millions de dollars ÉU)
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Transferts privés reçus de l'étranger
(en millions de dollars ÉU)
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